2
Приложение 5
к приказу Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики
[bookmark: _GoBack]от 02.06.2022 № 390-ОД

ФОРМА БЛАНКА
 (
Место размещения
QR
-кода
)
ИП №______________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о возбуждении исполнительного производства

________________						            г.________________
                   (дата)

Судебный пристав ______________________________________________,
                                                                               (наименование отдела судебных приставов)
______________________ рассмотрев заявление о принудительном исполнении:

название документа:_______________________________ № ________________,
выданного: «___»___________ года _____________________________________,
                                                                                                               (название органа или должностного лица, который выдал документ)
о ___________________________________________________________________
      (резолютивная часть документа)
Должник:____________________________________________________________
дата рождения:_______________________________________________________
адрес:_______________________________________________________________
РНУКН/ИКЮЛ:______________________________________________________
Взыскатель:__________________________________________________________
адрес:_______________________________________________________________

Документ вступил в законную (юридическую) силу: _______________________.
Заявление о принудительном исполнении подано: _________________________.

УСТАНОВИЛ:

Исполнительный документ соответствует требованиям, предъявляемым            к исполнительным документам, срок предъявления документа к исполнению   не истек.

 (
Место размещения
контрольной суммы данных
)
Продолжение приложения 5 (
Место размещения
QR
-кода
)
Руководствуясь статьей 25 (62) Временного порядка об исполнительном производстве Донецкой Народной Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 31.05.2016 № 7-37 (далее – Временный порядок),

ПОСТАНОВИЛ:

1. Возбудить исполнительное производство по исполнению:
название документа:_______________________________ № ________________,
выданного: «___»___________ года _____________________________________
                                                                                                         (название органа или должностного лица, который выдал документ)
о ___________________________________________________________________
                      (резолютивная часть документа)
2. Должнику добровольно исполнить исполнительный документ в срок до _________________.
Взыскиваемую сумму перечислить на реквизиты, предоставленные взыскателем, либо на следующие реквизиты:
____________________________________________________________________
                                                        (реквизиты расчетного счета Министерства юстиции Донецкой Народной Республики)
Копию платежного документа необходимо представить судебному приставу.
3. Предупредить должника, что в соответствии со статьей 28 Временного порядка, в случае неисполнения исполнительного документа в срок, установленный для добровольного исполнения исполнительного документа,                 а также в случае неисполнения исполнительного документа, подлежащего немедленному исполнению, в течение суток с момента получения копии постановления судебного пристава о возбуждении исполнительного производства и непредставления доказательств того, что исполнение было невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных                         и непредотвратимых при данных  условиях обстоятельств, с него будет  взыскан исполнительный сбор в размере 10 % от  подлежащей  взысканию суммы или стоимости взыскиваемого имущества, либо в размере 5 % от суммы задолженности по исполнительным документам о взыскании алиментов.
 (
Место размещения
контрольной
суммы д
анных
)В случае неисполнения исполнительного документа неимущественного характера исполнительный сбор с должника - физического лица или должника - физического лица – предпринимателя устанавливается в размере                                  1 360 российских рублей, с должника – юридического лица – 2 720 российских рублей.

Продолжение приложения 5
 (
Место размещения
QR
-кода
)
4. Предупредить должника о том, что в соответствии                                             со статьей 25 Временного порядка судебным приставом будет начато принудительное исполнение исполнительного документа со взысканием                          с должника расходов исполнительного производства, предусмотренных Временным порядком.
Расходами исполнительного производства являются расходы отделов судебных приставов, отдела по исполнению особо важных исполнительных производств, связанные с информационно-техническим обеспечением исполнительного производства, организацией и проведением исполнительных действий по обеспечению принудительного исполнения исполнительных документов.
5. Копии постановления направить сторонам исполнительного производства.
6. Постановление может быть обжаловано в десятидневный срок со дня его вынесения в порядке, установленном Временным порядком.

Должность                Подпись               Инициалы (инициал имени), фамилия
м.п.

 (
Место размещения
контрольной
сумм
ы
 д
анных
)